

# Gemeindeamt Kleblach-Lind A-9753 LIND im Drautal

Bezirk Spittal an der Drau

Tel.: 04768/217 FX 217-4

E-Mail: kleblach-lind@ktn.gde.at Homepage: www.kleblach-lind.at

Zahl: 004-3 4/2021

# Aus dem Gemeinderat

Am 21.07.2021 fand die 4. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Kleblach-Lind im Jahr 2021 statt.

Folgende Tagesordnungspunkte wurden in dieser Sitzung behandelt:

Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgangsweise betreffend den Notbetrieb bei der Freizeit- und Erholungsanlage mit Campingplatz (Seecamping Kleblach-Lind).

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Weiterführung des Betriebes der Freizeit- und Erholungsanlage mit Campingplatz als "Betrieb gewerblicher Art" ab 01.06.2021 unter dem Namen "Seecamping Kleblach-Lind" bis auf Weiteres (Notbetrieb) wie vorstehend festgelegt beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über das Vorkaufsrecht betreffend das Baurecht EZ 455 KG 73409 Lind BG Spittal an der Drau (Wohnblock Lind Nr. 92).

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Nicht-Geltendmachung des Vorkaufsrechtes betreffend das Baurecht EZ 455 KG 73409 Lind BG Spittal an der Drau (Wohnblock Lind Nr. 92) und die Übertragung des Vorkaufsrechtes nach Möglichkeit an den neuen Eigentümer der Baurechtseinlage beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über die Weiterführung des Pilotprojektes "Nachmittagsbetreuung für Volksschul- und Kindergartenkinder".

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Weiterführung des Pilotprojektes nach Bedarf im Schul-/Kindergartenjahr 2021/2022 inkl. der ferialen Betreuung mit der AVS Kärnten gemäß dem Angebot vom 09.06.2021 beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über notwendige Straßensanierungen lt. Besichtigung Bauausschuss.

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes werden die notwendigen Straßensanierungen It. Besichtigung des Bauausschusses und Beauftragung der Fa. Swietelsky Bau GmbH, 9701 Rothenthurn um die Gesamtsumme von € 24.433,15 inkl. MwSt. gemäß den Angeboten vom 18.05.2021 beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

# Beratung und Beschlussfassung über die Erstellung einer neuen Homepage.

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Erstellung einer neuen Homepage gemäß dem Angebot der Fa. PSC Public Software & Consulting GmbH, 8074 Raaba vom 02.07.2021 (Gem2Go SET) um die Gesamtsumme von einmalig € 5.901,12 inkl. MwSt. sowie einem monatlichen Entgelt von € 74,12 inkl. MwSt. beschlossen.

Einstimmiger Beschluss

Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung eines Standortes für eine Notstromversorgung (Leuchtturm-Förderung).

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Einrichtung eines Standortes für eine Notstromversorgung durch einen mobilen Zapfwellengenerator mit manueller Notstromsteuerung mit einem Hauptstromanschluss beim Mehrzweckgebäude in Lind im Jahr 2021 um die Gesamtsumme von rund € 12.000,-- inkl. MwSt beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über die Erweiterung der Straßenbeleuchtung in Kleblach ("Hauszufahrt Mußnig").

### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Erweiterung der Straßenbeleuchtung in Kleblach im Bereich der Gemeindestraße "Hauszufahrt Mußnig" um die Gesamtsumme von € 4.325,75 inkl. MwSt. gemäß dem Angebot der Fa. KELAG, 9020 Klagenfurt vom 09.04.2021 beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über das Ansuchen des SV Union Lind auf Ankauf eines Mähgerätes.

#### Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Förderung des Ankaufes eines Mähgerätes für den SV Union Lind wie vorstehend festgelegt beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Flächenwidmungsplanes laut Kundmachung vom 22.01.2021, Zahl: 031-2/2020-2.

# Beschluss:

Nach eingehender Beratung sowie unter Beachtung und Berücksichtigung der Fachgutachten wird über Antrag des Gemeindevorstandes die Änderung des Flächenwidmungsplanes laut Kundmachung vom 22.01.2021, Zahl: 031-2/2020-2, Punkt 02/2020, beschlossen.

Einstimmiger Beschluss

Beratung und Beschlussfassung über die Satzungsänderung beim Abwasserverband Sportberg Goldeck.

# Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Satzungsänderung beim Abwasserverband Sportberg Goldeck (Änderung Haftungsschlüssel und Stimmenaufteilung) beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über den Ankauf eines neuen Außenbordmotors für das Wasserdienstfahrzeug der FF Kleblach-Lengholz.

## Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird der Ankauf eines neuen Außenbordmotors für das Wasserdienstfahrzeug der FF Kleblach-Lengholz im Jahr 2021 beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Kenntnisnahme des Kassenprüfungsberichtes des Kassen- und Kontrollausschusses vom 09.07.2021.

## Beschluss:

Der Prüfungsbericht wird gemäß § 93 K-AGO 1998, i.d.g.F., vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.

## Berichte des Bürgermeisters

## Beschluss:

Die Berichte des Bürgermeisters werden vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.